
 

 

 

 

 

          Ministero dell’Istruzione e del Merito 
               DIREZIONE DIDATTICA STATALE “S. TRAINA” 
                                  Via Fiume, n. 2 - 90036 MISILMERI (PA) - Tel. 091/8942965 - 091/6850846 Codice Meccanografico PAEE077001 

    Codice Fiscale 97168990824 – CODICE IPA  istsc_paee077001 – Codice Univoco Ufficio UFMGG8 

                          www.direzionetrainamisilmeri.edu.it - paee077001@istruzione.it  -  paee077001@pec.istruzione.it 

 

Misilmeri lì 21/06/2024 

 
 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

Al fascicolo Piano Scuola Estate 2024/2025  
Al Sito Web 

 
 
 

 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus. Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-266 Titolo Progetto: 
“E…state a scuola!” - CUP: H24D24001030007 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  l’Avviso prot. n. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale 
“Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027;  

VISTA la CANDIDATURA di questa istituzione scolastica a detto Avviso con il progetto 
“E…state a scuola!”, n. 3692, prot. n. 75305 del 27/05/2024;  

VISTA  la Nota prot. n. AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di formale autorizzazione del 
progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 
ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-266 

 
 
 

Protocollo 0004257/2024 del 21/06/202413:06:57



 
 

 
DECRETA 

 
l’inserimento nel Programma Annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo 

complessivo di € 51.939,00 come specificato nella tabella sottostante:  
 

Sotto-azione Codice Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-266 E...state a scuola! € 51.939,00 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-266 Fattoria didattica  € 5.907,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-266 Fattoria didattica € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-266 Due calci al pallone € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-266 Muovendo con la ritmica € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-266 Due calci al pallone € 5.448,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-266 Giochiamo a Basket € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-266 Ju Jitsu a scuola € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-266 Muovendo con la ritmica € 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-266 Ju Jitsu a scuola € 5.754,00 

TOTALE € 51.939,00 
 
 

Le attività formative afferenti al progetto autorizzato dovranno essere realizzate, concluse e 
interamente documentate entro il termine del 31/12/2025. 
 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 21-27 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà 
essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - 

aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 
“Programma Nazionale 21-27” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-266” – Avviso Prot. n. 59369, 
19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  
 
 
 



 
 
 
 
Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni 
(cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).  
 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 
5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 
evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. 
D.I. n. 129/2018 – art. 10).  
 
Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PN sono 
vincolate alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi 
finanziari, le somme non impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie 
nell’avanzo di amministrazione e dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio 
successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto interministeriale 28 agosto 

2018, n. 129.  

 
Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta del registro del partitario delle entrate e 
delle spese, in quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli 
accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3).  

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza dell’anno finanziario 2024, da sottoporre al Consiglio di Istituto. Il 
presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di 
competenza. 

 

             

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Salvatore Mazzamuto 

                                                                                                       (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 


		2024-06-21T13:06:56+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SALVATORE MAZZAMUTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateSALVATORE MAZZAMUTO




